Август 2017г. 

В текущем месяце контрольно-счетной палатой Краснокамского муниципального района:

Проведена экспертиза проектов решений:
1. Земского Собрания Краснокамского муниципального района:

- О внесении изменений в Положение об Управлении системой образования администрации Краснокамского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 26.02.2014 № 19»;
- Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Краснокамского муниципального района, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Краснокамского муниципального района;
- О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Краснокамского муниципального района на 2017 год, утвержденный решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 30.11.2016 № 139;

- О внесении изменений в Положение о порядке передачи муниципального имущества Краснокамского муниципального района в безвозмездное пользование, утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района.

С учетом предложений и замечаний контрольно-счетной палаты Краснокамского муниципального района проекты решений рекомендованы к рассмотрению Земским Собранием Краснокамского муниципального района.  

2. Думы Краснокамского городского поселения:
- О внесении изменений в решение Думы Краснокамского городского поселения от 17.11.2016 № 85 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Краснокамского городского поселения»;

- О внесении изменений в решение Думы Краснокамского городского поселения от 15.12.2016 № 94 «Об утверждении бюджета Краснокамского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

С учетом предложений и замечаний контрольно-счетной палаты Краснокамского муниципального района проекты решений рекомендованы к рассмотрению Думой Краснокамского городского поселения.  

3. Совета депутатов Майского сельского поселения:

- О внесении изменений в решение Совета депутатов Майского сельского поселения от 28.12.2016 № 55 «Об утверждении бюджета Майского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
По результатам рассмотрения контрольно-счетной палатой сделан вывод, что проект решения противоречит нормам Бюджетного кодекса Российской Федерации.  

В рамках проведения экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетной палатой в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации контрольно-счетной палатой подготовлены заключения на информацию об исполнении бюджетов за 1 полугодие текущего года:

 - Краснокамского муниципального района;

- Стряпунинского сельского поселения.

В августе оформлены акты следующих контрольных мероприятий: 
- Проверка расходования средств бюджета Пермского края, Краснокамского муниципального района, направляемых в форме субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание услуг за 2016, 2017 год МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 и его выполнение. Анализ исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» за 2016, 2017 годы.
В ходе контрольного мероприятия установлено, что Устав МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» не в полной мере соответствуют нормам действующего федерального законодательства и нормативным актам Краснокамского муниципального района.
В нарушение условий договоров безвозмездного пользования имуществом, заключенных между МАОУ СОШ № 1 и МУП «ЦШП «Веста»,  МУП «ЦШП «Веста» расходы по коммунальным платежам возвращает не в полном объеме, а именно в проверяемом периоде не производилось возмещение расходов, связанных с потреблением тепловой энергии, т.к. МАОУ СОШ № 1 не предъявлял счета к возмещению.
В нарушение п.13 ст.2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», п.15 гл. II Порядка № 86н отдельные документы на Общероссийском официальном сайте не были размещены или размещены с нарушением установленных сроков.
В нарушение приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н, при выборочной проверке установлено отсутствие инвентарных номеров на девяти объектах учета.
Установлены нарушения в сфере применения трудового законодательства: по правилам внутреннего трудового распорядка, составления графика отпусков, ознакомления работников с Положением о персональных данных, при изменении условий, определенных трудовым договором с работником, не вносятся соответствующие изменения в трудовой договор путем заключения дополнительного соглашения к нему, на педагогическую деятельность принимались лица, не имеющие соответствующего образования, при устройстве на работу несовершеннолетних лиц трудовые договоры заключены в отсутствие согласия на их трудоустройство одного из родителей.
В нарушение СанПиН 2.4.5.2409-08 контроль за качеством питания со стороны медицинского персонала не обеспечен.

При издании приказов на выплаты в связи с расширением зоны деятельности, увеличения объема работы не учитываются требования ст.60.2 ТК РФ.
В нарушение ст.11 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» в течение 2016 года не все изменения, вносимые в план финансово-хозяйственной деятельности учреждения, рассматривались на Наблюдательном совете.

Взносы родителей за оздоровительную кампанию принимались ответственными за организацию и проведение оздоровительной кампании заместителями директора, учителями. Договоры о полной индивидуальной материальной ответственности с ними не заключены. Денежные средства от родителей принимались по ведомостям произвольной формы. В учетной политике применяемые формы ведомостей не утверждены, порядок приема денежных средств от родителей не установлен, не определены уполномоченные лица на прием денежных средств. Родителям квитанции об уплате денежных средств не выдаются.
По результатам контрольных мероприятий направлены:

· Предписания в адрес:

- директора МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» Е.С. Ощепковой по результатам контрольного мероприятия «Проверка расходования средств бюджета Пермского края, Краснокамского муниципального района, направляемых в форме субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание услуг за 2016, 2017 год МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 и его выполнение. Анализ исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» за 2016, 2017 годы»;

- начальника управления системой образования администрации Краснокамского муниципального района М.Ю. Перминовой по результатам контрольного мероприятия «Проверка расходования средств бюджета Пермского края, Краснокамского муниципального района, направляемых в форме субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание услуг за 2016, 2017 год МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 и его выполнение. Анализ исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» за 2016, 2017 годы».

· Представления в адрес:

- директора МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» Е.С. Ощепковой по результатам контрольного мероприятия «Проверка расходования средств бюджета Пермского края, Краснокамского муниципального района, направляемых в форме субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание услуг за 2016, 2017 год МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 и его выполнение. Анализ исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» за 2016, 2017 годы».

03 августа 2017 года вынесено постановление по административному делу № 5-797/17 в отношении должностного лица администрации Майского сельского поселения: назначено административное наказание в виде штрафа в сумме 5000 рублей.

04 августа 2017 года вынесено постановление по административному делу № 5-871/17 в отношении директора муниципального учреждения Оверятского городского поселения: назначено административное наказание в виде штрафа в сумме 4000 рублей.
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